8
15
HV
/U
HV
Ka
m
m

Dichtung Viton
Leckraten <1x10 -9 mbar l /s
Max. Temp. 60°C / 150°C optionell
Flanschlängen zum Schnittpunkt der Achsen
16KF 40 mm
25KF 50 mm
40KF 65 mm
50KF 70 mm
ISO-K 88 mm
Lebensdauer 100.000 manual/ 2 Mio pneum.
Spezifikation SMC Rechteckventile - Aluminium
Manuell + Pneumatsch
UHV Rechteck-Ventile mit CF Flanschen
Edelstahl MANUELL
FLANSCH DICHTUNG ART. NUMMER
16CF VITON 511-AV-C16-V
40CF VITON 511-AV-C40-V
63CF VITON 511-AV-C63-V
UHV Rechteck-Ventile mit CF Flanschen
Edelstahl PNEUMATISCH
FLANSCH DICHTUNG ART. NUMMER
16CF VITON 511-AVP-C16-V
40CF VITON 511-AVP-C40-V
63CF VITON 511-AVP-C63-V
Hochvakuum-Rechteck-Ventile
Aluminium - MANUELL
FLANSCH DICHTUNG ART, NUMMER
16KF VITON 518-AV-K16-V-ALU
25KF VITON 518-AV-K25-V-ALU
40KF VITON 518-AV-K40-V-ALU
50KF VITON 518-AV-K50-V-ALU
Hochvakuum-Reckeck-Veintile
Aluminium - PNEUMATISCH
FLANSCH DICHTUNG ART. NUMMER
16KF VITON 518-AVP-K16-V-24V
25KF VITON 518-AVP-K25-V-24V
40KF VITON 518-AVP-K40-V-24V
50KF VITON 518-AVP-K50-V-24V
ISO-K63 VITON 518-AVP-ISO63-V-24V
Viton gedichtete Rechteck-Ventile -SMC-
Als Vertriebspartner von SMC und bietet Allectra manuelle und
pneumatische SMC Eckventile an. Mit einer Lebensdauer von

-D
9
Mech.Durchf.
M
anipulation
LINEAR-DURCHFÜHRUNGEN
Vakuum UHV
Temp. 220°C max (Schrittmotor
abgebaut)
Material Edelstahl, Aluminium
Dichtung Geschweißt
Balg Membranbalg
Achse 6 mm
Spitze M4 Gewinde, entlüftet
FLANSCH HUB ART. NUMMER
16CF 25 mm 612-CLD25-C16
16CF 50 mm 612-CLD50-C16
16CF 100 mm 612-CLD100-C16
Auch auf 40CF und anderen Flanschen lieferbar
Linear-Durchführungen manuell und
motorisiert – COMPACT Type
Diese neu entwickelte Linie an Lineardurchführungen

Manueller Knopf inclusive
Endlagenschalter optional
Weg/ Umdr. 1 mm
Auflösung 10µm Ablesegenauigkeit
Dimensionen siehe sep. erhältliches Datenblatt
...Drehdurchführungen: Seite 9.4.......UHV Manipulatoren: Seite 9.6.......
Spezifikation Compact Lineardurchführungen 16CF MANUELLE Version, Drehantrieb
6 mm Achse
MOTORISIERTE Version, Schrittmotor
6 mm Achse
Spezifikation Manuelle Lineardurchführungen
Spezifikation Motorisierte Lin. Durchführungen
16KF MANUELLE Version, Drehantrieb
6 mm Achse
FLANSCH HUB ART. NUMMER
16KF 25 mm 612-CLD25-K16
16KF 50 mm 612-CLD50-K16
16KF 100 mm 612-CLD100-K16
Auch auf 25KF und 40KF Flanschen lieferbar
FLANSCH HUB ART. NUMMER
16CF 25 mm 612-CLD25-SM-C16
16CF 50 mm 612-CLD50-SM-C16
16CF 100 mm 612-CLD100-SM-C16
Auch auf KF und auf anderen Flanschgrößen lieferbar
Die Standard Achse hat einen Durchmesser
von 6mm mit einem entlüfteten M4
Gewinde in der Spitze.
Die min. Länge beträgt 90mm bei CF16,
101mm bei CF40 und 102mm bei allen KF
Flanschen.
Wir können Sonderachsen zu günstigen
Preisen anbieten, Bitte fragen Sie an!
MOTORISIERTE Version, Schrittmotor
6 mm Achse
FLANSCH HUB ART. NUMMER
16CF 25 mm 612-CLD25-SM-LS-C16
16CF 50 mm 612-CLD50-SM-LS-C16
16CF 100 mm 612-CLD100-SM-LS-C16
Auch auf KF und auf anderen Flanschgrößen lieferbar
Durchführung mit
Endlagenschalter.
Mit einem Sub-D

n
Spezifikation Push-Pull Linear-Durchführung
Linear-Durchführungen, Push-Pull und
Pneumatisch
Diese Lineardurchführungen werden verwendet, wenn eine
schnelle Bewegung über die volle Bewegungslänge
erforderlich ist.
Bei diesen Durchführungen ist der Antrieb auswechselbar,
auch ein Drehantrieb ist möglich.
• Manuelle Version, Push-Pull
• Pneumatische Version
• Ganzmetall gedichtete Balgversionen
16CF UHV Lineardurchführungen
Manueller PUSH-PULL Antrieb
FLANSCH HUB ART. NUMMER
16CF 25 mm 612-LD25-PP-C16
16CF 50 mm 612-LD50-PP-C16
16CF 100 mm 612-LD100-PP-C16
Auch auf 40CF und anderen Flanschen erhältlich
UHV Lineardurchführungen
PNEUMATISCHER ANTRIEB
FLANSCH HUB ART. NUMMER
16CF 25 mm 612-LD25-PM-C16
16CF 50 mm 612-LD50-PM-C16
16CF 100 mm 612-LD100-PM-C16
Auch auf anderen Flanschgrößen und KF Flanschen erhältlich
UHV Lineardurchführungen
Optionen
OPTION ART. NUMMER

Dichtung geschweißt
Balg Membranbalg
Achse 6 mm
Lebensdauer >10.000
Antrieb Push-Pull ( optional Drehantrieb,
Pneumatischer Antieb)
Spezifikation Pneumatik Durchführungen
Luftdruck 5-7 bar
Steuerventile 24 V DC, 24 V AC und
240 V AC zur Auswahl
LINEAR-DURCHFÜHRUNGEN
...Z-Manipulatoren: Seite 9.5 .......In-Vacuum Schrittmotoren: Seite 9.11......
16KF Lineardurchführungen
Manueller PUSH-PULL Antrieb
FLANSCH HUB ART. NUMMER
16KF 25 mm 612-LD25-PP-K16
16KF 50 mm 612-LD50-PP-K16
16KF 100 mm 612-LD100-PP-K16
Auch auf 25KF, 40KF und anderen Flanschen erhältlich
Pneumatische Lineardurchführung 612-LD50-PM-
C16 mit Umbausatz zum Drehantrieb
612-LD100-PP-C16, Push-Pull Antrieb mit 100 mm Weg

Vakuum UHV
Temp. 220°C max
Material Edelstahl
Balg Membranbalg
Flansche 16CF: 2x Gewindeflansche
40CF: Oben Gewindeflansch
63CF: Durchgangslöcher
Freier Durchgang 16CF: 16mm
40CF: 36mm (38mm auf Anfrage)
63CF: 63mm
Spezifikation Z-Manipulatoren
...X-Y-Z Manipulatoren: Seite 9.6.......Drehdurchführungen: Seite 9.4...
Z-Manipulatoren
UHV, Balg gedichtet
FLANSCH WEG ART. NUMMER
40CF 25 mm 621-LT-C40-25
40CF 50 mm 621-LT-C40-50
40CF 100 mm 621-LT-C40-100
40CF 150 mm 621-LT-C40-150
40CF 200 mm 621-LT-C40-200
63CF 50 mm 621-LT-C63-50
63CF 100 mm 621-LT-C63-100
Z-Manipulatoren (Linear Translatoren)
Z-Manipulatoren Miniatur-Versionen
Differentiell gepumpte Dreh-Schiebe DF
Allectra bietet eine Reihe unterschiedlicher Komponenten
für Bewegung im Vakuum an.
•Balg gedichtete Z-Manipulatoren mit Verfahrweg bis
200 mm
•Mini Z-Manipulatoren mit 50 mm Weg
•Preiswerte differentiell gepumpte Push-Pull Durchführungen
Z-Manipulatoren
UHV, Miniatur-Typen
FLANSCH WEG ART. NUMMER
16CF 25 mm 621-LTM-C16-25
16CF 50 mm 621-LTM-C16-50
Dreh-Schiebe Push Pull 200 mm bis 1000 mm Weg
Differentiell gepumpt, doppelt O-Ring gedichtet
621-LTM-C16-25
613-RLD200-DP-C40 mit 16KF Pump-Flansch
FLANSCH WEG ART. NUMMER
40CF 200 mm 613-RLD200-DP-C40
25KF 200 mm 613-RLD200-DP-K25
40KF 200 mm 613-RLD200-DP-K40
40CF 700 mm 613-RLHD700-DP-C40
40KF 700 mm 613-RLHD700-DP-K40
40CF 1000 mm 613-RLHD1000-DP-C40
40KF 1000 mm 613-RLHD1000-DP-K40
Andere Längen sind auf Anfrage lieferbar.
KF Versionen sind auch ohne Pumpanschluss lieferbar.
613-RLHD700-K40
700mm Weg

h
f.
1
Su
b
-D
9
Mech.Durchf.
M
anipulation
Spezifikation Kompakt X-Y-Z Manipulatoren
...Präzisions Drehdurchführungen mit langem Schaft: Seite 9.7........
KOMPAKT UHV Manipulatoren
Freier Durchgang 36 mm
FLANSCH Z-HUB ART. NUMMER
40CF 50 mm 621-CMX-50-C40
40CF 100 mm 621-CMX-100-C40
40CF 150 mm 621-CMX-150-C40
40CF 200 mm 621-CMX-200-C40
63CF oderr 100CF Basisflansch optional möglich
Kompakte UHV X-Y-Z Manipulatoren
Kompakte Manipulatoren mit folgenden Eigenschaften:
• UHV, ausheizbar bis 200°C

200 mm Weg
Flansche 40CF mit Gewindeflansch oben
Basisflansch 100CF, Durchgangslöcher
Zusatz-Ports 4 x 16CF
Freier Durchgang
Standard 36mm
"Wide Bellows" Option 45mm
Spezifikation Präzisions X-Y-Z Manipulatoren
Allectra kann für viele Applikationen Heiz-
und Kühlelemente anbieten.
Bitte besprechen Sie Ihre Anwendung mit
uns.
Detail eines Manipulators mit zusätzlichen Federn zur
Entlastung
Z-HUB BOHRUNG ART. NUMMER
50 mm 36 mm 623-HPMX-50
100 mm 36 mm 623-HPMX-100
150 mm 36 mm 623-HPMX-150
200 mm 36 mm 623-HPMX-200
50 mm 45 mm 623-HPMX-50-W
100 mm 45 mm 623-HPMX-100-W
150 mm 45 mm 623-HPMX-150-W
200 mm 45 mm 623-HPMX-200-W
DE: Info@allectra.com
UK: uk@allectra.com
F: fr@allectra.com9.6
- 9.6 -

mit CF Gewindeflanschen
UHV MANIPULATOREN
Vakuum UHV
Temp. 220°C max
Material Edelstahl, Eloxiertes Aluminium
Flansche 40CF mit Durchgangslöchern
oben und unten
Balg Membranbalg mit 36mm ø
Z-Auflösung 0.1mm
Führung Doppelachsen
Spezifikation Z-Manipulatoren mit großem Hub
...16CF Thermoelement-Durchführungen: Sec. 5.......Kapton Kabel: Sec. 6...
UHV Z-Manipulatoren
mit großem Hub
FLANSCHE WEG ART. NUMMER
40CF 150 mm 621-ZLT-C40-150
40CF 200 mm 621-ZLT-C40-200
40CF 250 mm 621-ZLT-C40-250
40CF 300 mm 621-ZLT-C40-300
40CF 400 mm 621-ZLT-C40-400
40CF 500 mm 621-ZLT-C40-500
UHV Z-Manipulatoren mit großem Hub
Diese Manipulatoren bieten einen Verfahrweg von 150 mm
bis 500 mm.
• 40CF Flansche mit Durchgangslöchern auf beiden Seiten

f.
1
Su
b
-D
9
Mech.Durchf.
M
anipulation
615-MTP-0500UHV
Allg. Spezifikation Magnet-Transferstangen
...Schleusensysteme: Sec. 15.......Ventil Schieber: Sec. 8......
UHV Magnet Transferstangen - Ohne Schmierung
Linear- und Rotationsbewegung
FLANSCH WEG ART. NUMMER
40CF 500 mm 615-MTP-0500UHV
40CF 600 mm 615-MTP-0600UHV
40CF 800 mm 615-MTP-0800UHV
40CF 1000 mm 615-MTP-1000UHV
Magnetische Transferstangen - HV & UHV
Magnetisch gekoppelte Transferstangen sind ideal, wenn
lange Wege überbrückt werden müssen und höchste
Präzision zweitrangig ist, wie z. B. der Probentransport von
der Schleusenkammer in die Analysenkammer.
Eine Führungsstange zur Entkoppelung der Linear- und
Drehbewegung ist lieferbar.
Andere Typen, wie" Rack and Pinion" Versionen
(Zahnstangenantrieb) und Magnetschieber mit
Zweitrotation sind auf Anfrage erhältlich.
TRANSFERSTANGEN
Hochvakuum Magnet Tranferstangen
Linear- und Rotationsbewegung
FLANSCH WEG ART. NUMMER
40CF 500 mm 615-MTP-0500
40CF 600 mm 615-MTP-0600
40CF 800 mm 615-MTP-0800
40CF 1000 mm 615-MTP-1000
Option Führungsstange
Passend zu HV und UHV Versionen
FLANSCH WEG ART. NUMMER
40CF ALLE 615-LG-OPT

n
IN-VAKUUM SCHRITTMOTOREN
Elektrisch 2 Phasen, 4 Leiter Motor
Material Edelstahlgehäuse, Kapton Isolation
Phasenstrom 1.2 A (Standard)
Größen 19 mm bis zu 52 mm ø
Haltemoment siehe Produkt-Tabelle
zweite Achse Standard (auch ohne lieferbar)
Schrittzahl 200/U Standard
500/U als Option für einige Größen
Spezifikation Vakuum Schrittmotoren
...Motorisierte Vakuum Schlitten: Seite 9.12....Sub-D Durchführungen: Sec. 1...
In-Vakuum Schrittmotoren, 200 Schritte/ Umdrehung
FEIN-VAKUUM Motor
GRÖSSE HALTE MOMENT ART. NUMMER
19 3.4 mNm 671-SM19-CL-200-1.2
32 45 mNm 671-SM32-CL-200-1.2
52 405 mNm 671-SM52-CL-200-1.2
In-Vakuum Schrittmotoren
Allectra bietet eine Auswahl an Schrittmotoren für Vakuum-
anwendungen an, von Feinvakuum bis zu UHV und Cryo-
Motoren. Sie sind eine Alternative zu Durchführungen. Diese
2-Phasen Schrittmotoren mit 200 Schritten (opt. 500 Schritte)
pro Umdrehung können mit einer Vielzahl an Treibern
betrieben werden; sie sind für Halbschritt bis Microschritt
Betrieb geeignet. Die angegebenen Werte basieren auf der
gebräuchlichen Bipolar-Ansteuerung.
In-Vakuum Schrittmotoren, 200 Schritte / Umdrehung
UHV mit Spezialfett
Basis Vakuum
Motor Typ
Fein-Vakuum 10-3 mbar, max. 150°C
Hoch-Vakuum 10-7mbar, max. 200°C
UHV (mit Fett) 10-10 mbar, max. 280°C
UHV (Trocken) 10-11mbar, max. 280°C
Thermoelement K Typ, eingebaut bei UHV Motoren
Strahlenbest. bis 10 6 J/kg bei UHV Typen
Vakuum Spezifikation
GRÖSSE HALTE MOMENT ART. NUMMER
19 3.4 mNm 671-SM19-HV-200-1.2
32 45 mNm 671-SM32-HV-200-1.2
52 405 mNm 671-SM52-HV-200-1.2
Optionen für Motoren:
500 Schritte/U (nicht für alle Größen erhältlich)
Strom pro Phase 0.3A, 0.6A, 1.2A, 2.5 A, 5A
(Größenabhängig)
Cryo-Motoren für 4K bis 40°C
Reduktions-Getriebe 4:1 bis zu 256:1
Weitere Motorgrößen auf Anfrage!
Rückseite mit zweiter Achse und Ausgasungsbohrungen
In-Vakuum Schrittmotoren, 200 Schritte / Umdrehung
HOCH-VAKUUM Motor
In-Vakuum Schrittmotoren, 200 Schritte / Umdrehung
UHV mit Trockenschmierung
GRÖSSE HALTE MOMENT ART. NUMMER
19 3.4 mNm 671-SM19-UHVG-200-1.2
32 45 mNm 671-SM32-UHVG-200-1.2
52 405 mNm 671-SM52-UHVG-200-1.2
GRÖSSE HALTE MOMENT ART. NUMMER
19 3.4 mNm 671-SM19-UHV-200-1.2
32 45 mNm 671-SM32-UHV-200-1.2
52 405 mNm 671-SM52-UHV-200-1.2
DE: Info@allectra.com
UK: uk@allectra.com
F: fr@allectra.com 9.11
- 9.11 -